
ООО "Комбинат школьного питания

Утверждаю:
Генеральный д

МБОУ Школа № 175 г.Самара с 7 до 11 лрт

Меню дневного рациона на J^.04.2025' '
Согласовано:
/Директор МБОУ Школы г.о.Самйра J/ \оа
/ со-сз >

о

Выход (г) ХхУbupipippaptlc блюда эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), 
витамины (мг), микроэлементы (мг)

CioiiMoen. 
иигалйя. < 

(руб)
Завтрак

5 Масло порционно. ккал-33, Жиры-4

100 Биточки "Школьные" с соусом 
томатным ккал-163, Белки-8, Жиры-10, Углеводы-10

150 Вермишель отварная с маслом 
сливочным ккал-188, Белки-5, Жиры-4, Углеводы-33

200/7 Чай с лимоном и сахаром. ккал-46, Углеводы-11
40 Хлеб пшеничный. ккал-121, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-24

502 Итого за Завтрак ккал-550, Белки-17, Жиры-19, Углеводы-78 85-00
Обед

12,5/20 
0/1

Суп картофельный с горохом, 
цыпленком и укропом ккал-160, Белки-8, Жиры-6, Углеводы-17

100 Рыба по-самарски тушеная с овощами ккал-139, Белки-12, Жиры-9, Углеводы-3
150 Рис отварной с маслом ккал-190, Белки-4, Жиры-5, Углеводы-32
200 Компот из сухофруктов. ккал-72, Углеводы-18
60 Хлеб пшеничный ккал-181, Белки-6, Жиры-2, Углеводы-36

30 Хлеб ржаной. ккал-67, Белки-2, Углеводы-14
753,5 Итого за Обед ккал-809, Белки-32, Жиры-22, Углеводы-120 110-17

Полдник
100 Крендель Сахарный. ккал-292, Белки-7, Жиры-2, Углеводы-61
200 Напиток из апельсинов. ккал-67, Углеводы-17
300 Итого за Полдник ккал-358, Белки-7, Жиры-2, Углеводы-78 50-00

Полдник СВР

Итого за Полдник СВО ккал-337, Белки-7, Жиры-2, Углеводы-72

100 Крендель Сахарный. ккал-292, Белки-7, Жиры-2, Углеводы-61
200 Чай с сахаром. ккал-45, Углеводы-11

Зав. производством Макарова Е.Е. Бухгалтер - 
калькулятор

300 37-83

Брюнчугииа Е.Н.



ООО "Комбинат школьного питания

1ЖДЭ1

МБОУ Школа №175 г.о.Самара с 12 лет и старше
Меню дневного рациона на 23.04.2025

Согласовано: ' ‘&<с>
/Директор МБОУ Школы г.о.Самара /у

Т.Н.Аврискина

брЪсЮ "К 

__

:неральны:

....   ТУ-уТ.......... .......

Выход (г)
г,
Наименование блюда эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), 

витамины (мг), микроэлементы (мг) Ч /

Стоимость 
питания 

(руб)

5

100

Завтрак
Масло порционно.
Биточки "Школьные” с соусом 
томатным

ккал-33, Жиры-4

ккал-163, Белки-8, Жиры-10, Углеводы-10

200

200/7

Вермишель отварная с маслом 
сливочным
Чай с лимоном и сахаром.

ккал-240, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-39

ккал-46, Углеводы-11
40 Хлеб пшеничный. ккал-121, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-24

552 Итого за Завтрак
Обед

ккал-602, Белки-19, Жиры-21, Углеводы-85 91-52

12,5/25
0/1

Суп картофельный с горохом и 
цыпленком и укропом

ккал-186, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-21

100 Рыба по-самарски тушеная с овощами ккал-139, Белки-12, Жиры-9, Углеводы-3
180
200

Рис отварной с маслом . 
Компот из сухофруктов.

ккал-229, Белки-4, Жиры-6, Углеводы-38 
ккал-72, Углеводы-18

60
40

Хлеб пшеничный
Хлеб ржаной

ккал-181, Белки-6, Жиры-2, Углеводы-36 
ккал-89, Белки-3, Углеводы-19

843,5 Итого за Обед
Обед №2

ккал-896, Белки-33, Жиры-25, Углеводы-135 128-14

250/1 Рассольник Ленинградский с зеленью 
укропа

ккал-135, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-20

200
200

Бигус с сосисками 
Напиток из лимона

ккал-244, Белки-9, Жиры-17, Углеводы-14 
ккал-98, Углеводы-24

60
40

Хлеб пшеничный
Хлеб ржаной

ккал-181, Белки-6, Жиры-2, Углеводы-36 
ккал-89, Белки-3, Углеводы-19

751 Итого за Обед №2
Полдник

ккал-749, Белки-20, Жиры-24, Углеводы-113 128-14

150 Крендель "Сахарный". ккал-438, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-91
200 Напиток из апельсинов._______________ ккал-67, Углеводы-17___________________
JyO Итого за ПОЛДНИК ккал-504, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-108 60-00

Полдник СВР

Итого за Полдник СВО ккал-482, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-1

150 Крендель "Сахарный". ккал-438, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-91

200 Чай с сахаром. ккал-45, Углеводы-11 / /

Макарова Е.Е. Бухгалтер - 
калькулятор

350 57-11

Зав. производством Брюнчугииа Е.Н.



[ректор ООО "КШП"

Т.Н.Аврискина

ООО "Комбинат школьного питания

МБОУ Школа № г.о.Самара 3 день

Мешадневного рациона на 23.04.2025
Согласовано:

Директор МБОУ Школы г.о.Самара

Наименование блюда эн. цен. (ккал), белки (г), углево 
витамины (мг), микроэлементы (мг)

Ассортимент свободного выбора
100
100
100
100

100

100

100

100
100

100

100

25/20/5
20/50 

100 
12,5/25

0/1 
100 
75

75

80

55

70/5

70/50
100
100
90

165
100
105

150/20/ 
$

Винегрет овощной
Винегрет с сельдью
Салат "Бодрость "
Салат "Квартет ”
Салат из свежих помидоров и огурцов с 
луком репчатым.
Салат из свежих огурцов с луком 
репчатым
Салат из свежих томатов с луком 
зелёным.
Салат из свеклы с сыром и чесноком.
Салат из свеклы с черносливом.
Салат из белокочанной капусты с 
морковью
Салат из квашеной капусты с 
репчатым луком
Сельдь солёная с луком
Яйцо вареное с икрой кабачковой
Брускетта "Большая перемена"
Суп картофельный с горохом и 
цыпленком и укропом
Рыба запеченая со сметанным соусом.
Рыба по-самарски тушёная с овощами 
Филе куриное запеченое под сырным 
соусом
Биточки "Школьные” с соусом 
томатным
Сосиска отварная.
Зразы из говядины с луком и яйцом с 
маслом сливочным
Печень тушёная в соусе
Стейк "Курочка Ряба "
Шашлык из филе птицы.
Ежики мясные с томатным соусом.
Индейка отварная с рисом и овощами 
Цыпляша отвариые.
Пельмени мясные отварные с маслом

Макаронные изделия отварные с сыром

100

100

100

100
100
100
200
100
100
100
100
100
100

100

Вершииель отварная с маслом 
сливочным.
Каша гречневая рассыпчатая с маслом.
Каша гречневая рассыпчатая с 
овощами.
Каша пшённая с маслом.
Капуста тушеная белокочанная.
Картофельное пюре с маслом.
Картофель по-деревенски запеченый
Пюре гороховое с маслом сливочным
Рис отварной
Рис отварной с овощами.
Рагу из овощей с соусом.
Капуста брокколи запечённая
Капуста цветная запечённая
Макаронные изделия отварные с маслом 
сливочным.

ккал-124, Белки-1, Жиры-10, Углеводы-7 

ккал-130, Белки-5, Жиры-10, Углеводы-5 

ккал-117, Белки-2, Жиры-10, Углеводы-5 

ккал-146, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-3

frl »

50-00
50-00
70-00

ккал-73, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3

ккал-70, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3

ккал-74, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3

ккал-137, Белки-5, Жиры-9, Углеводы-8 

ккал-138, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-19

ккал-86, Белки-1, Жиры-5, Углеводы-9

ккал-85, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-8

ккал-89, Белки-5, Жиры-7, Углеводы-2

ккал-91, Белки-3, Жиры-7, Углеводы-4

ккал-179, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-24

ккал-186, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-21

ккал-155, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-5 

ккал-131, Белки-12, Жиры-8, Углеводы-2

ккал-111, Белки-19, Жиры-3, Углеводы-1

ккал-138, Белки-8, Жиры-8, Углеводы-8

ккал-143, Белки-6, Жиры-13

ккал-189, Белки-8, Жиры-13, Углеводы-10

ккал-217, Белки-20, Жиры-11, Углеводы-10 

ккал-225, Белки-21, Жиры-13, Углеводы-7 

ккал-170, Белки-27, Жиры-6, Углеводы-1 

ккал-159, Белки-6, Жиры-11, Углеводы-10 

ккал-234, Белки-14, Жиры-6, Углеводы-31 

ккал-244, Бе/ш^Зт^Кпрьй^^ 
ккал-188/Й&йй V. йиры «ы-19
/7^. о о

к к;

о
),сБ$ш>и'-Т1, Жиры-ТоЦ^пев^вр35

;лки-4,Дсиры-3,

riii б5, Ж'иры-4, Углевда*Д-2б)

кк: 1-1&>Я>елк^5, Жиры-5, Уг!девф1ы-Ф5/
А 6 3 А $//

^>ел2и^7^Кир«г47 Угле^ЖИ/5ккал-1511

ккал-76,

ккал-65, Бел к и-’2г

нй2,/Жи£Ы;^0<к^^ы-9

1еводы-7

ккал-367, Белки-6, Жиры-22, Углеводы-37 

ккал-162, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-22 

ккал-130, Белки-2, Жиры-4, Углеводы-22 

ккал-133, Белки-3, Жиры-6, Углеводы-18 

ккал-91, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-10 

ккал-71, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-5 

ккал-66, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-3

ккал-133, Белки-4, Жиры-3, Углеводы-23

55-00

60-00

65-00

40-00
40-00

15-00

40-00

40-00
30-00
45-00

35-00

125-00
50-00

85-00

50-00

30-00

72-00

100-00 
92-00 
115-00 
55-00 
70-00
72-00 
60-00

40-00

15-00

20-00

30-00

12-00
20-00
30-00
60-00
12-00
15-00
30-00
25-00
150-00
80-00

15-00

200
200
200

200/7
200

Компот из сухофруктов.
Сок в ассортименте
Чай с сахаром.
Чай с лимоном и сахаром.
Чай с молоком и сахаром

Зав. производством Макарова Е.Е. Бухгалтер - 
калькулятор

ккал-72, Углеводы-18

ккал-136, Белки-1, Углеводы-33

ккал-45, Углеводы-11

ккал-46, Углеводы-11

ккал-74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13

юнчугина Е.Н.

20-00
20-00 
8-00
15-00
18-00


