ООО "Комбинат школьного питания"

МБОУ Школа № 175 г.Самара с 7 до 11 лет

Меню дневного рациона на 23.04.2025

С гласовано:

Директор МБОУ Школы г.о.Самара

Утверждаю:

Т.Н. Аврискина

Выход (г)	У Даниенование блюда	эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (к), витамины (мг), микроэлементы (мг)	Стоимост питання (руб)	
	<u>Завтрак</u>			
5	Масло порционно.	ккал-33, Жиры-4		
100	Биточки "Школьные" с соусом ккал-163, Белки-8, Жиры-10, Углеводы-10			
150	Вермишель отварная с маслом ккал-188, Белки-5, Жиры-4, Углеводы-33			
200/7	Чай с лимоном и сахаром.	ккал-46, Углеводы-11		
40	Хлеб пшеничный.	ккал-121, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-24		
502	Итого за Завтрак	ккал-550, Белки-17, Жиры-19, Углеводы-78	85-00	
	<u>Обед</u>			
12,5/20 0/1	Суп картофельный с горохом, цыпленком и укропом	ккал-160, Белки-8, Жиры-6, Углеводы-17		
100	Рыба по-самарски тушеная с овощами	ккал-139, Белки-12, Жиры-9, Углеводы-3		
150	Рис отварной с маслом	ккал-190, Белки-4, Жиры-5, Углеводы-32		
200	Компот из сухофруктов.	ккал-72, Углеводы-18		
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-6, Жиры-2, Углеводы-36		
30	Хлеб рэканой.	ккал-67, Белки-2, Углеводы-14		
753,5	Итого за Обед	ккал-809, Белки-32, Жиры-22, Углеводы-120	110-17	
	<u>Полдник</u>			
100	Крендель Сахарный.	ккал-292, Белки-7, Жиры-2, Углеводы-61		
200	Напиток из апельсинов.	ккал-67, Углеводы-17		
300	Итого за Полдник	ккал-358, Белки-7, Жиры-2, Углеводы-78	50-00	
	Полдник СВО			
100	Крендель Сахарный.	ккал-292, Белки-7, Жиры-2, Углеводы-61		
200	Чай с сахаром.	ккал-45, Углеводы-11		
300	Итого за Полдник СВО	ккал-337, Белки-7, Жиры-2, Углеводы-72	37-83	

Зав. производством

Макарова Е.Е.

Бухгалтер калькулятор Брюнчугина Е.Н.

ООО "Комбинат школьного питания"

МБОУ Школа № 175 г.о.Самара с 12 лет и старше

Меню дневного рациона на 23.04.2025

Оогласовано:

Директор МБОУ Школы г.о.Самара

Т.Н.Аврискина

рждаю: 3 год 2000 "Кщий"

	CO CAN A	My (-)	0
Выход (г)	Наименование блюда	эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), витамины (мг), микроэлементы (мг)	Стоимость питания (руб)
	<u>Завтрак</u>		broas *
5	Масло порционно.	ккал-33, Жиры-4	
100	Биточки "Школьные" с соусом томатным	ккал-163, Белки-8, Жиры-10, Углеводы-10	
200	Вермишель отварная с маслом сливочным	ккал-240, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-39	
200/7	Чай с лимоном и сахаром.	ккал-46, Углеводы-11	
40	Хлеб пшеничный.	ккал-121, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-24	
552	Итого за Завтрак	ккал-602, Белки-19, Жиры-21, Углеводы-85	91-52
	Обед		
12,5/25 0/1	Суп картофельный с горохом и цыпленком и укропом	ккал-186, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-21	
100	Рыба по-самарски тушеная с овощами	ккал-139, Белки-12, Жиры-9, Углеводы-3	
180	Рис отварной с маслом.	ккал-229, Белки-4, Жиры-6, Углеводы-38	
200	Компот из сухофруктов.	ккал-72, Углеводы-18	
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-6, Жиры-2, Углеводы-36	
40	Хлеб рэканой	ккал-89, Белки-3, Углеводы-19	
843,5	Итого за Обед	ккал-896, Белки-33, Жиры-25, Углеводы-135	128-14
	<u>Обед №2</u>		
250/1	Рассольник Лепинградский с зеленью укропа	ккал-135, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-20	
200	Бигус с сосисками	ккал-244, Белки-9, Жиры-17, Углеводы-14	
200	Напиток из лимона	ккал-98, Углеводы-24	
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-6, Жиры-2, Углеводы-36	
40	Хлеб рэканой	ккал-89, Белки-3, Углеводы-19	
751	Итого за Обед №2	ккал-749, Белки-20, Жиры-24, Углеводы-113	128-14
	<u>Полдник</u>		
150	Крендель "Сахарный".	ккал-438, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-91	
200	Напиток из апельсинов.	ккал-67, Углеводы-17	
	Итого за Полдник	ккал-504, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-108	60-00
350			
350	Полдник СВ	<u>80</u>	
350 150		8 <u>0</u> ккал-438, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-91	
	Полдник СВ Крендель "Сахарный". Чай с сахаром.		

ООО "Комбинат школьного питания"

МБОУ Школа № г.о.Самара 3 день

Меню дневного рациона на 23.04.2025

Оогласовано: Директор МБОУ Школы г.о.Самара

Т.Н. Аврискина

Іректор ООО "КШП"

1		[//	Camar
лход (г)	Няименование блюда	эн. цен. (ккал), белкіі (г), углеводы (г), витаміны (мг), міікроэлементы (мг)	Стоимость питания (руб)
	Ассортимент свобод	ного выбора	10363
100	Винегрет овощной	ккал-124, Белки-1, Жиры-10, Углеводы-7	30-00
100	Винегрет с сельдью	ккал-130, Белки-5, Жиры-10, Углеводы-5	50-00
100	Салат "Бодрость"	ккал-117, Белки-2, Жиры-10, Углеводы-5	50-00
100	Салат "Квартет"	ккал-146, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-3	70-00
100	Салат из свежих помидоров и огурцов с луком ренчатым.	ккал-73, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	55-00
100	Салат из свежих огурцов с луком репчатым	ккал-70, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	60-00
100	Салат из свежих томатов с луком зелёным.	ккал-74, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	65-00
100	Салат из свеклы с сыром и чесноком.	ккал-137, Белки-5, Жиры-9, Углеводы-8	40-00
100	Салат из свеклы с черносливом.	ккал-138, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-19	40-00
100	Салат из белокочанной капусты с морковью	ккал-86, Белки-1, Жиры-5, Углеводы-9	15-00
100	Салат из квашеной капусты с репчатым луком	ккал-85, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-8	40-00
25/20/5	Сельдь солёния с луком	ккал-89, Белки-5, Жиры-7, Углеводы-2	40-00
20/50	Яйцо вареное с икрой кабачковой	ккал-91, Белки-3, Жиры-7, Углеводы-4	30-00
100	Брускетта "Большая перемена"	ккал-179, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-24	45-00
12,5/25 0/1	Суп картофельный с горохом и цыпленком и укропом	ккал-186, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-21	35-00
100	Рыба запеченая со сметанным соусом.	ккал-155, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-5	125-00
75	Рыба по-самарски тушёная с овощами	ккал-131, Белки-12, Жиры-8, Углеводы-2	50-00
75	Филе куриное запеченое под сырным соусом	ккал-111, Белки-19, Жиры-3, Углеводы-1	85-00
80	Биточки "Школьные" с соусом томатным	ккал-138, Белки-8, Жиры-8, Углеводы-8	50-00
55	Сосиска отварная.	ккал-143, Белки-6, Жиры-13	30-00
2015	Зразы из говядины с луком и яйцом с	100 F 0 W 12 W	72.00
70/5	маслом сливочным	ккал-189, Белки-8, Жиры-13, Углеводы-10	72-00
70/50	Печень тушёная в соусе	ккал-217, Белки-20, Жиры-11, Углеводы-10	100-00
100	Стейк "Курочка Ряба"	ккал-225, Белки-21, Жиры-13, Углеводы-7	92-00
100	Шашлык из филе птицы.	ккал-170, Белки-27, Жиры-6, Углеводы-1	115-00
90	Ёжики мясные с томатным соусом .	ккал-159, Белки-6, Жиры-11, Углеводы-10	55-00
165	Индейка отварная с рисом и овощами	ккал-234, Белки-14, Жиры-6, Углеводы-31	70-00
100	Цыплята отварные.	ккал-244, Белки 25, Жиры 16	72-00
105	Пельмени мясные отварные с маслом	ккал-188 Бедки 11, Жиры-8, Угленды-19	60-00
150/20/ 5	Макаронные изделия отварные с сыром	ккал 71, Балки-11, Жиры-10, Ургеводы 35	40-00
100	Вермишель отварная с маслом сливочным.	килл-127, Белки-4, Жиры-3, Углеводы-22	15-00
100	Каша гречневая рассыпчатая с маслом.	ккалі 67, Белки б. Жиры-4, Углеволы-26	20-00
100	Каша гречневая рассыпчатая с овощами.	кки 1-1-63, Волки-5, Жиры-5, Утпевады 25/	30-00
100	Каша пшённая с маслом.	ккал-153 фелки . Жиры-4, Углеволь /	12-00
100	Капуста тушеная белокочанная.	ккал-76, Б. шик2, Жиры-3, Углеводы-9	20-00
100	Картофельное торе с маслом.	ккал-65, Белки-2, Кири У јеводы-7	30-00
200	Картофель по-деревенски запеченый	ккал-367, Белки-6, Жиры-22, Углеводы-37	60-00
100	Пюре гороховое с маслом сливочным	ккал-162, Белки-11, Жиры-3, Углеводы-22	12-00
100	Рис отварной	ккал-130, Белки-2, Жиры-4, Углеводы-22	15-00
100	Рис отварной с овощами.	ккал-133, Белки-3, Жиры-6, Углеводы-18	30-00
100	Рагу из овощей с соусом.	ккал-91, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-10	25-00
100	Капуста брокколи запечённая	ккал-71, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-5	150-00
100	Капуста цветная запечённая	ккал-66, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-3	80-00
100	Макаронные изделия отварные с маслом сливочным.	ккал-133, Белки-4, Жиры-3, Углеводы-23	15-00
200	Компот из сухофруктов.	ккал-72, Углеводы-18	20-00
200	Сок в ассортименте	ккал-136, Белки-1, Углеводы-33	20-00
200	Чай с сахаром.	ккал-45, Углеводы-11	8-00
200/7	Чай с лимоном и сахаром.	ккал-46, Углеводы-11	15-00
200	Чай с молоком и сахаром	ккап-74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13	18-00
	Зан производством	Макарова Е.Е. Бухгалтер -	рюнчугина Е.Н.